

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

Dnia 6 (18) Kwietnia 1856 Roku.

N^o 103.

Jutro, Śgo Hermogenesa M.

RESKRYPT CESARSKI,

Wydany na imię Dowodzącego Armją Zachodnią, Jenerała Artylerji, Jenerał-Adjutanta *Sumarokowa*.

Sergjusza synu Pawła. Podczas choroby zmarłego Jenerał-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, powierzyłem wam dowództwo nad wszystkimi wojskami, które pod zwierzchnictwem jego zostały.

Przekonałem się obecnie ze szczegółem zadowoleniem, iż tak rozporządzeniami waszemi jak i niezmiernymi staraniami o dobry byt pomienionych wojsk, usprawiedliwiliście zupełnie MOJE oczekiwania.

Przyjemnie Mi jest wyrazić wam za tak odznaczające się i gorliwe wykonanie waszych obowiązków zupełną MĄ wdzięczność i szczerą życliwość.

Pozostaję ku wam na zawsze łaskawym.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

»ALEXANDER.»

St. Petersburg, 19 Lutego (2 Marca) 1856 r.

Z Petersburga, 28 Marca (9 Kwietnia).

W Niedzielę, 25go Marca, we wszystkich Kościołach stolicy, odprawione zostało dziękczynne Nabożeństwo z powodu zawarcia pokoju z Mocarstwami, które przeciw Rosji wojnę toczyły.

Jenerał-Adjutant Hrabia *Orłow*, donosi z *Paryża*, pod dnem 25 Marca (6 Kwietnia), że wydano rozkaz znieść blokadę portów Rosyjskich, i że statki handlowe Rosyjskie, które mogły być zatrzymane przez statki krążące od dnia podpisania traktatu pokoju, zostaną wypuszczone na wolność.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI w Wydziale Służby Cywilnej z dnia 11go Marca, dymisjonowany Radca Kollegjalny *Kobielański*, otrzymuje posadę Urzędnika VII klasy do szczególnych poruczeń przy *Kijowskim* Wojennym, *Podolskim* i *Wołyńskim* Jenerał-Gubernatorze.

Kantor Dworu NAJJASNIEJSZEJ CESARZOWEJ MARYI ALEXANDROWNEJ, otrzymał od 1 Maja roku 1855, po dzień 1 Marca r. b., w darach dobrowolnych na rzecz wojskowych z wojsk lądowych, ranionych przy obronie *Sewastopola*, sumę rs. 390,029 kop: 16³/₄. Otrzymało również 2,605 pak bandaży, szarpni, płótna i innych różnych przedmiotów. NAJJASNIEJSZA CESARZOWA raczyła polecić wyaurzenie SWEJ WYSOKIEJ wdzięczności wszystkim ofiarującym.

Wczoraj z rana, JW. Radca Tajny *Muchanow*, nowo mianowany Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Ducho., przyjmował przedstawiających się Mu Członków także Komisji i Władz, pod stemem jej będących.

Na odbytem wczoraj balotowaniu w Resursie *Kupieckiej*, następujący JJWW. i WW. policzeni zostali do

grona także Resursy: *Wiktoryn Ciechomski*, *Maurycy Gąsiorowski*, *Antoni Komierowski*, *Antoni Kruszeński*, *Jan Mleczko*, *Edward Oraczewski*, *Marcin Pruszkowski*, *Franciszek Pusłowski*, *Xiążę Paweł Sapieha*, *Władysław Hrabia Wodziński*, *Stanisław Wołowski*.

JW. Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Hrabia *Wincenty Kosiński*, Członek Rady Państwa i Rady Administracyjnej Królestwa, wyjechał do *Opinogóry*.

Przyjechali do *Warszawy*: JJWW. Tajny Radca *Zubkow*, wraz z Małżonką, z *Drezna*; i Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Pułkownik Gwardji *Skobelew*, z *Petersburga*.

Zakon *Kaznodziejski* utracił jednego z najstarszych swoich Członków. W *Ganabacoa* pod *Hawaną*, na wyspie *Kubie*, umarł 9go Marca, X. *de Hueloss*, Zakonnik *Dominikan*, liczący lat 117 wieku.

Donoszą z *Wiednia*, że dnia 6go b. m., umarła w tej stolicy, Antonina z Hr. *Zichy* Hrabina *Nadasdy*. Licznymi dobrymi uczynkami zjedostała sobie nazwę *Serwa Anielskiego*. Była ona Ciotką *Franciszka Zichy*, ożenionego z Hrabianką *Demblńską*, Córką Właścicielki pałacu tej nazwy w *Warszawie* (na *Krak-Przedzi*), a Wnuczką Marszałka *W. Kor. Mniszcha*.

Jutro o godz. 9tej z rana, odbywać się będzie w Kościele *XX. Reformatów* w *Warszawie*, żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Tekli z *Psarskich Miazkiewicz*; na które, pozostały Mąż, Familję, Krewnych i Znajomych, zaprasza.

Jutro o godz. 11tej przed południem, w Kościele *Powązkowskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Dominika Krysińskiego*.

Manię pięcioletnią dziecinę, *Stanisława* i *Józefy Kurcyuszów*, aniołka postanęgo na ziemię, pieszczotę, nadzieję, szczęście rodziców, w dniu wczorajszym powołał BÓG do grona jej rówieśników Aniołków; okropny cios zakrwawił serca Rodziców, i wszystkim wycisnął łzy, co tę miłą i nad wiek roztropną znali dziecinę. BOŻE! dodaj siły straszanym Rodzicom, by pod ciężarem boleści nie upadli.

Lukasz Wichrzycki, obrońca Prokuratorji Królestwa, po długiej i ciężkiej słabości, w wieku lat 38, wczoraj życie zakończył. Pograżeni w żal, obecni w *Warszawie*: Siostra, Brat i Wuj, zapraszają Kuzynów, Przyjaciół i Kolegów, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ej po południu, z *Kaplicy XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

W dniu 15 b. m., zakończyła życie ś. p. *Katarzyna Sadowska*, starszka 90-letnia, pod Nr 927a zamieszkała. Zwłoki jej wczoraj przewieziono na smętarz *Powązkowski*.

Horyetta z *Riwolów Edelmanna*, Akuszerka, w wieku lat 46, po krótkiej chorobie, życie zakończyła. Wyrowadzenie zwłok jej z domu Nr 3100, na smętarz

ngeličko-Augsburgski, nastąpi jutro o godz. 4tej
łódnia.

Statki parowe żelazne: *Trawa* i *Newa*, należące do
nowej kompanji statków parowych *Petersburgsko-Lu-
bekskich*, rozpoczną swój bieg w porze letniej r. b. Co
tydzień odchodzić będzie jeden statek z *Petersburga* i
Lubeki.

Transport złożony z 61 pudów, 12 funtów złota,
i 320 pudów srebra, przechodził przez *Niżny-Nowo-
gorod* w dniu 10tym Marca, idąc z *Barnaulu* do *Pe-
tersburga*.

Wyszedł z druku poszyt Iszy tomu XI, Serji 2ej *Pa-
miętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego*,
wydawanego na upoważnieniu Rządu, pod Reakcją
Dra Kuleszy, zawiera artykuły *Drów Le Bruna, Lib-
chena, Janikowskiego, Korzeniowskiego*, Profesora
Okulistyki Sławikowskiego z *Krakowa, Kuleszy* i inne;
tudzież zadania naukowe do nagrody. Prenumerato-
wie odebrać go mogą w tych miejscach gdzie złożyli
przedpłatę.

Sąd Pokoju Okręgu i Miasta *Warszawy* Wydziału
IIgo, z ulicy *Dzikiej*, przeniesiony został do oficyny
pałacu *Krasiniskich* pod Nr 549, czyli do dawnego lo-
kalu.

Mam zaszczyt zawiadomić osoby interesowane, iż na
mocy upoważnienia Władzy Naukowej, otworzyłam
w domu przy ulicy *Mostowej* pod Nr 247 a, *P. Wina-
wera* (po-Łazarskim) położonym, *Szkołę Elementarną
Żeńską* prywatną, w której Nauki planem przepisane,
ndzielane będą. — *Eleonora de Brixen*.

Jakkolwiek upowszechnienie palenia *cygar*, w osta-
tnich latach, znacznie umniejszyło liczbę palących *ty-
tuń*, to przecież nie oszczepiła się fabrykacja *fajek*.
Zakłady fabrycznego tego rodzaju wyrobów w *St Omer*
(we *Francji*), same dostarczają rocznie 300,000 grosses
fajek, (około 45 milionów sztuk).

Pora obecna zmusza płec piękną do noszenia *parasol-
ek*, zaś męską do lżejszych *paltotów*. I jedne i drugie
nadeszły w znacznej massie do składu pod firmą *K.
Mass* przy ulicy *Miodowej*, w domu *W. Lessera*. *Pal-
toty* te są z *gutta-perchi*, tak upowszechnionej obecnie,
co zaś do *parasolek*, te zastosowane są do przepisów
najświeższej mody.

Poszyty 6 i 7, *Zwierciadła Asmodeusza*, wyszły
z druku.

Rodzina *Neruda*, bawi obecnie w *Petersburgu*.
W tych dniach współuczestniczyć miała w koncercie
Artysty muzycznego Denault.

Zaonegdaj dostrzeżono na brzegu *Wisły*, przy *No-
wym Zjeździe*, ciało mężczyzny w ubraniu, przez pozos-
tawanie w wodzie już zepsuciu uległe, lat około 30
mającego, którego ręce na przodzie były chustką zwią-
zane; po obejrzeniu tegoż ciała, znaleziono przy niem
nosi-grosz z pół-rublem i 8 recept wydanych przez *Do-
ktorów Szpitala starozakonnych* na nazwisko *Frydry-
cha*. W czasie odbywania sekcji sądowo-lekarskiej,
trup ten poznany został przez familję, z której zeznań
powzięto przekonanie, iż utoniony nazywał się *Jan-
Frydrych Lindeman*, był Czeladnikiem garbarskim, i
pozostawał na robocie u *Majstra* pod *Nrem* 2196 za-
zamieszkałego, a wyszedłszy jeszcze w dniu 28 Lu-
tego z domu, odtąd już przez nikogo widzianym nie

był, i że przyczyna ani sposób śmierci wiadomemi
nie są.

Towarzystwo Cessjonarjuszy Rządowych, na mocy
prawa dnia 10go i 18go Czerwca 1853 r., co do źródeł
Wód mineralnych w Vichy, Departamencie *Allier*. —
»My niżej podpisani, mający sobie odstąpione od Rzą-
du źródła *Wód mineralnych Vichy*, zaświadczamy, że
*P. Sokołowski, Aptekarz, jest jedynym tylko w War-
szawie i w Królestwie Polskiem, któremu dotąd, i aż
do dnia dzisiejszego wyexpedjowaliśmy i expedjuje-
my wody mineralne naturalne Vichy*, czerpane na
jego żądanie i u samych źródeł. — W *Vichy* 5go Kwie-
tnia 1856 r. — (L. S.) — (podpis:) *Leboze Callou et
Comp.* — Widziano i sprawdzono, *Komissarz Rządu*
przy Zarządzie *Źródeł Wód mineralnych*. — W *Vichy*
dnia 5go Kwietnia 1856 r. — (L. S.) — (podpis:) *Leroy*. —
Ogłoszenie powyższego Urzędowego świadectwa
w pismach naszych przezemnie (na ten cel bowiem na-
desłane mi zostało), ma na celu objaśnienie *W. W. PP.*
Doktorów i szanowną *Publiczność*: 1° iż dotąd równie
jak w latach zeszłych, ja sam tylko wyłącznie *wody
mineralne naturalne Vichy, wprost ze źródeł bezpo-
średnio sprowadzam*. 2° Że takie wody wprost z miej-
sca, czyli ze źródła czerpane, jeszcze nie nadeszły i na-
dejsić nie mogły, i dopiero za dni kilka, pierwszych
transportów spodziewam się, o czem stosowne donie-
sienie uczynię. — *F. Sokołowski, Aptekarz, ulica Se-
natorska, N° 480, wprost Miodowej*.

Nakładem *xięgaroi* i składu nót *L. Możdżeńskiego*
w *Kielcach* wyszły: *Elizobeth Polka* tremblante, utwo-
ru *P. Loos*, i *Józefa Polka* tremblante utworu *P. Otasek*;
dostęć ich można w składach nót w *Warszawie* i na
prowincji.

Ogrody tutejsze jedne się bardzo pięknie porządkują,
inne już zupełnie przyprowadzone zostały do zupeł-
nego stanu. Do takich należy i ogród *PP. Glińskich* na
Pradze, który lubo *Wisła* jak donosiliśmy, znacznie
zmniejszyła, wszelako przy staranności i zabiegach *Go-
spodarstwa*, znowu wiosennem zajaśniał zyciem, i o-
twarcie swoje rozpoczął dobroczynnem dziełem. Jedna
bowiem z osób zwiedzających to miejsce, siadła do
znajdującego się tamże fortepjanu, i zebrawszy za grę
swoją rs. 1 kop. 85, nadesłała takowe do *Redakcji Ku-
rjera* dla rozdzielenia biednym, a mianowicie: dla wdowy
Ost: rs. 1 i dla *Kak*: k. 85. Dodać tu należy, iż pojutrze to
jest w *Niedziele*, kompanja muzyczna pod kierunkiem
P. Jacobi, uprzyjemniać będzie w poobiednich godzi-
nach, chwile osobom zwiedzającym ten ogród, w którym
piętrzyć się będą zarumienione *raki*, białe *sparagi* i
pulchne *kurczęta* w jakie zakład ten, ku wygodzie ogół-
nej, został zaopatrzony.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani zostali: po
2m: *akcie Opery Napój miłosny*, *Pani Gruszczyńska*,
PP. Żółkowski, Ciaffei i Butti; po *Divertissement*,
Panny: *Karolina Straus, Frejtag, PP. Antoni Tarno-
wski i Meunier* po 9-kroć; po *Mazurku błękitnym*,
Wszystcy; po *Kom: Uściskajmy się*, *Pani Ziemińska, PP.*
Żółkowski, Komorowski i Stolpe; po *Balecie Wesele*
w Ojcowie, *Panny*: *Karolina Straus* 10-kroć, *Frejtag*
8-kroć, *PP. Meunier* 8-kroć, *Popiel* i *Kwiatkowski* po
2-kroć.

Jutro *Słońce* wstępuje w znak *Byka*.

Oprócz wód *Vichy*, *Obersalzbrunn* i *Reinerz*, oraz *podpuszczki Reinerzkiej*, otrzymałem także znaczny zapas *Pastilles digestives de Vichy* i *Sel essentiel des eaux de Vichy*. — Szanowne Osoby, które poczyniły zamówienia na: *Eau ophthalmique de Loohe*, *Tisane purgative rosfraichissante*, *Haschich Dava-mesk*, *pillules de Blancard*, *Elixir americain*, *Essence de sal-separeille de Colbert*, *Sel de Guindre*, i t. d., raczą takowe wkrótce odebrać. — Dr Teodor *Heinrich*, w domu *Petyksusa* Nro 473b przy ulicy *Senatorskiej*, obok Kościoła XX. *Reformatów*.

Dziś wieczorem w zakładzie gastronomicznym przy ulicy *Elektoralnej* Nro 930, w domu *W. Dregé*, grać będzie orkiestra pod dyрекcją *P. Jakobi*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalu*, żądają rs. 5 kop: 25; za *szkligi Skarbowa* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 6, wartość kuponu kop: 18^{8/9}; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73, wartość kuponu kop: 19^{1/6}; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 98 kop: 68; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 93. wartość kuponu kop: 5^{17/18}.

AMERYKA. *Nowy-York*, 2go Kwietnia. — Rząd *Costa-Rico* wypowiedział wojnę *Walkerowi*, który z 500 ludźmi ruszył do *Virgin-Bay*. — Izba Deputowanych *Brazylijska*, ma być rozwiązana. (St: Anz).

ANGLJA. *London*, 13go Kwietnia. — W roku zeszłym na kolejach *angielskich* 246 osób straciło życie, a 444 poniosło mniej więcej ciężkie rany. Gazety *angielskie* lubiące zajmować się podobnymi wypadkami i wykazami statystycznymi śmierci, zabójstw, i t. p., donoszą także, iż od 1853 r. rozbiło się 12 wielkich parostatków *amerykańskich*, przyczem straciło życie 1,250 ludzi, i zginął kapitał 7,250,000 funt: szt. — W *Pundzabie* od czasu panowania *angielskiego*, wilki pożarły 1,106 dzieci, nieczwiedzie 334, a lamparty 124. (N. Pr: Ztg).

Uroczystości z powodu pokoju, obchodzone będą w *Londonie* 29go Kwietnia, w rocznicę urodzin *Królowej*. W *Hyde-Parku* odbędzie się wielki przegląd wojsk, które z *Krymu* wróciły. — Wczoraj odbył się ślub *Lady Lawinji Bingham*, córki *Hr: Lucan*, z *Dowódcą* Naczelnym wojsk *angielskich*, *Ch: Hardinge*. (Nord).

London, 13go Kwietnia. — Nowy Posel *Amerykański*, *P. Dallas*, przedstawił podobno *Cabinetowi Angielskiemu* nową propozycję względem uregulowania kwestji *Ameryki centralnej*. Według tej propozycji, *Anglja* wykonywałaby nadal protektorat nominalny nad brzegami *Mosquito*, nie mając jednak prawa utrzymywać tam wojsk i wznosić fortec. *Anglicy* zajmowałiby nadal *Balize*, lecz wyspa *Buatan* oddanąby została *Stanowi Honduras*. (Nord)

AUSTRIA. *Wiedeń*, 12go Kwietnia. — Xiążę *Metternich*, który zastąpił przed kilku dniami, ma się lepiej. — Na konferencje *Biskupie* zgromadziło się do *Wiednia* 14 Arcy-Biskupów, 48 Biskupów, 4 Jeneralnych Wikariuszów i 1 Opat. — Liczba uczniów *Uniwersytetu Wiedeńskiego* w r. b. dochodzi do 2,600, a Profesorów 136. (Schl: Ztg).

C. K. Radca Sekcyjny i *Dyrektor Naukowego Instytutu Górniczego* w *Leoben*, otrzymał przywilej pięcioletni, na wynalezioną metodę uzyskania z żuzli żelaza sztabowego istalowego. (Gazeta Lwowska).

FRANCJA. *Paryż* 13 Kwiet. — Protokóły posiedzeń *Kongresu* zostaną niezawodnie ogłoszone. Przypisać to należy *Lordowi Clarendon*. Oświadczył on, iż musi takowe przedstawić *Parlamentowi*, a ta okoliczność skłania *Rząd Francuzki* do ogłoszenia ich jednocześnie w *Paryżu*, w tekście *francuzkim*. — Kwestja czy stan *Włoch* był przedmiotem narad lub też rozmów półurzędowych na konferencjach, dotychczas zaprzęta dzienniki. Według *Journal des Debats*, *Mocarstwa* wszystkie podobno zgodziły się na niewprowadzanie żadnych zmian terytoryalnych we *Włoszech*, ale uznały konieczność znakomitych reform, przez rządy właściwe wprowadzić się mających. Nieporozumiały się jednak, kiedy i jak te reformy wprowadzić, czy *Mocarstwa* reprezentowane na *Kongresie* mają prawo interwenjowania dla narzucenia tych reform, i czy *Kongres* teraźniejszy jest właściwym do roztrząsania tych kwestji. — Na przypuszczalnej liście osób, które wysłane być mają w *Ambasadzie* do *Rosji*, figuruje znowu imię *P. Persigny*. — Kilku *Oficerów marynarki Francuzkiej*, ma być delegowanych na przegląd floty *Angielskiej* w *Portsmouth*. — Szefem sztabu gwardji *Cesarskiej*, ma być mianowany *Jenerał Trochu*, raniony ciężko pod *Malachowem*. Wrócił on teraz do *Francji*. — *Cesarz* zwiedza często *Paryż* i okolice; zdaje się chce powziąć osobiście przekonanie, czy plany upiększenia miasta wykonać się dadzą. — Z *Piemontu* donoszą, że *Królowa Marja-Amelja* zamierza opuścić *Nervi*, i przed *Zielonemi Świątkami* odwiedzić *Króla Sardyńskiego*, a następnie udać się do *Anglii*. — Deszcze spadły w ostatnich dniach, czynią nadzieje pomyślnych urodzajów, a ceny zboża z tego powodu znowu zniżyły się. — *Hr: Buol*, *Baron Mantouffel* i *Hr: Cavour*, myślą opuścić *Paryż* w dniu ostatniego posiedzenia konferencji; *Lord Clarendon* zaś pozostanie nieco dłużej, dla załatwienia kilku spraw między *Anglją* i *Francją*. *Alf Basza* także później wyjedzie. (Indep: Belge).

Wspomnieliśmy już w depeszy telegraficznej o obiedzie danym w *Tuilerjach* dla Pełnomocników i o toastie wniesionym przez *Cesarza*. Toast ten przez wszystkich jednogłośnie okrzykiem „niech żyje *Cesarz!*” przyjęty został. Po obiedzie zgromadzeni przeszli do jednego z pobocznych salonów, gdzie zabawili do godziny 10ej wieczorem. — Jeden z komisantów *Banku Francuzkiego* skazany został za kradzież pewnej summy pieniędzy, na 6 lat więzienia. — W *Grenobli* odbył się pojedynek między dwoma *Kapitanami* tamecznej żalugi. Strzelili oni do siebie jednocześnie na znak dany, i obaj polegli. — Z *Tulonu* wysłano do *Odessy* dla wymiany 100 jeńców. — Tragedja *Pana Logouwe Medea*, przetłumaczona na język *włoski*, i odegrana przez *Panią Ristori*, wzbudzała zapał i oklaski ogromne. W *Odeonie* w tych dniach odbywają się próby nowej *Komedji Ponsarda Giolda*, której zapowiadają wielkie powodzenie. — Utworzył się tu komitet dla zbierania składek na podarunek dla *Cesarzowej* i *Xięcia Następcy*. Składka nie może przenosić 25 cent. — Ogóło ludność *Francji*, według obliczeń z 1851 r. wynosi 35,783,170 dusz. (N. Pr: Zeit).

Sześciu *Kardynałów Francuzkich* i znaczna liczba *Biskupów*, ma się zebrać w epoce przybycia *Legata PAPIEZRKIEGO* na *Chrzest Następcy Tronu* do *Paryża*. Ob-

rząd ten odbędzie się z wielką wspaniałością w końcu Czerwca. — Ułożony już został ceremonjał wywodu Cesarzowej. — Cesarz podobno nie zwiedzi w r. b. *Algierji*. (Nord).

Marsylja 13 Kwietnia, (wiad. tel.). — Statek *Merzej* przywiózł tu z *Konstantynopola* wiadomości datowane 3go Kwietnia. Według nich, dywizja *Failly*, pierwsza powróci do *Francji*. — Wojska *tureckie* i *tunezańskie* w *Batum*, są w dobrym stanie pod względem sanitarnym. — Starożytności *Niniwy*, zatopione przypadkiem podczas przewozu w *Tygrze*, zostały po większej części wydobyte. (Ind: Belg).

INDJE WSCHODNIE. Ostatnia poczta do *Tryestu* nadeszła, przywiozła wiadomości z *Kalkuty* 8go, a z *Bombay* 19go Marca. Nowy Jenerał Gubernator, Lord *Canning*, wykonał przysięgę; Lord *Dalhousie* zaś opuścił *Indje*. — Z *Santalów* przeszło 14,000, na własne żądanie, użytych będzie do budowy kolei żelaznej. (R. Pr: Ztg).

PORTUGALJA. — Dnia 30go Marca odbyła się w *Lizbonie* uroczystość rozdania nagród, przyznanych przemysłowcom i fabrykantom *Portugalskim*, za wystawę *Paryżką*. Król był obecny i miał przemowę, przyjętą z zapętem. (Ind: Belg).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, d. 3go Kwietnia. — Wiadomości z prowincji nadchodzące o ogłoszeniu manifestu reform dotyczącego, są niepomyślne. W wielu miejscach oburzenie ludności objawiło się zowieżaniem rajasów. — Przy ujściu *Dunaju*, *Prusy* podobnie jak inne Mocarstwa w Kongresie udział biorące, mają postawić okręt wojenny. — Z *Kerczu* donoszą, iż kilka okrętów *Angielskich* zatoczyło tam skutkiem burz i silnej kry. — Do *Bejrutu* wróciło 20go Marca 160 *Druzów*, *Maronitów* i *Turków*, użytych w r. z. pod *Swastopolem*. Są to reszki dwutysięcznego oddziału z *Syrji* do *Krymu* wyprawionego. (N. Pr: Z.)

Jenerał *Larchoy* przed wyjazdem ze *Stambułu* otrzymał w darze od Sultana szablę. — W *Warnie*, z powodu zamordowania młodej *Greczynki*, miały miejsce groźne manifestacje. — W *Hedžas* zaburzenia nie ustają, a wybuchnęły również i w prowincji *Katkhari*. — Na wiadomość o pokoju, uilluminowano domy w *Konstantynopolu*. Szczególniej odznaczały się domy *Greków*. — Z *Egiptu* donoszą, iż Jeneralissimus tameczny, *Soliman Basza* (były Pułkownik *Francuzki Seloes*), podał się do dymisji, gdyż zięć jego *Szeryf Bej* popadł w niełaskę. (N. Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Z wyspy *Stej HELENY* donoszą, że posiadłość gruntowa, na której się znajdował grób *Napoleona*, jest wystawiona na sprzedaż. Konsul *Belgijski* zamysła utworzyć subskrypcję na zakupienie całej doliny, pod nazwą: *Napoleon Vale*. — Z *Honolulu* donoszą z 20go Grudnia 1855, że lawa wyrzucona podczas ostatniego wybuchu wulkanicznego, zbliża się coraz bardziej ku miastu *Hilo*, i zagraża mu zupełnem zniszczeniem. — Prassowana jarzyna fabryki *Frankfurtskiej*, wejdzie wkrótce w handel po wszystkich znacześniejszych miastach monarchji *Austrjackiej*. — Dr *Aloizy Szabo* w *Pesceie*, otrzymał zezwolenie rządowe na wydawnictwo nowego illustrowanego czasopisma

w języku *węgierskim* pod nazwą: *Magyar néplap*. Dziennik ten zacznie wychodzić od 1 Maja dwa razy na tydzień, a będzie zamieszczał także i nowości polityczne. — Pewne towarzystwo Dam i Panów ma wydać odezwę do wszystkich Poetów *niemieckich*, by pousuwali lub poprzerabiali w dramatach *niemieckich* wszystkie charaktery niewieście, rażące niemoralnością, ażeby nie sprawiały zgorzelenia. *Agnieszka Sorel*, w *Dziwiewicy Orleańskiej*; *Małgorzata*, w *Pauscie*; *Eboli*, w *Dok Carlosie*; *Marja Stuart*; *Julia Imperiali*, w *Riesoo*; *Gustel Blasewitz*, w *Wallensteinie*; *Phaedra*, *Ophelia*, *Orsina*, w *Emilji Galotti*; *Lady Milford*, w *Intrydze i Miłości*; *Klara*, w *Ermonioie*; *Elwira* w *Przewinie*; *Brunhilda*, w *Królu Yugureie*, i wiele innych postaci niewieściech, przyczyniały się, zdaniem tego towarzystwa, od dawna już do zniszczenia cnot domowych, a to tembardziej dla tego, że po największej części obudzają najżywszy udział w płci pięknej. Za najlepsze przerebienie każdego takiego charakteru, ma być wyznaczone znaczne honorarjum. — Ktoś powiedział małym dzieciom, że osoby które mają orle nosy, są mądre. Kto tylko więc przybył do tego domu, dziatwa lustrowała mu nos, robiąc między sobą uwagi nad rozumem gościa.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bentkowski Leon Oby: z Radzik nr 584; Biernacki Teofil Oby: z Radoszyc nr 2360; Czarnocki Ludgard Oby: z Ceranowa nr 500; Fudakowski Razi: Oby: z Brześcia Lit: nr 634; X. Grodzki Antoul Pleban z Pilicy nr 2684; Jakobsztamm Leop: Kup: z Odessy nr 634; Otecki Tom: Ob: z Miedzechowa nr 584; Rzepecki Wikł: Ob: z Dębianek nr 584; Rokicki Teod: Pułkow: z Gub: Podolskiej nr 647/8; Stawiarski Iga: Ob: z Lubiejewa nr 500.

Wyjechali: Bogucki Malachiasz Ob: do Policzyc; Doliwa Lucjan Ob: do Woli Zambrowskiej; Mikulski Januury Ob: do Grodna; Niemojewska Helena Żona Marszałka Szlachty do Olesna.

Przyjechali koleją żelazną: Berman Berek handl: z Wrocławia nr 1790; Sejdl Ernest Ogrodnik z Poznania nr 603; Zajączkiewicz Stan: Oby z Poznania nr 601.

Wyjechali koleją żelazną: Dobrzański Łukasz Ob.; i Grudkiewicz Adam Ob: do Krakowa; Radeck Jan, i Kariezel Jan Cakiernicy do Szwajcarii; Landau Elias handl.; i Samelson Szym: Doktor Prawa do Krakowa.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 10. — W przejeździe między Błoniem a Łowiczem, wysunęła się **PAKA** z obiciem papierowym. Ktoby taką znalazł, raczy oddać do handlu J. Rajtarstkiego, przy ulicy Elektoarałej, za powyższą nagrodą. — W temże Handlu nabyć można **KONICZYNY** i Tymoteusza Trawy.

W Dobrach Wieliszew, we wsi Kościelnej Wieliszewie, przy trakcie Petersburskim, jest do wydzierżawienia **PROPINACJA** od Sgo Jana r. b.; o cenie dzierżawnej, jak niemniej o warunkach kontraktu, do wiedzieć się można codziennie u Proboszcza miejscowego. — M. C.

Dwa **POKOJE**, pięknie umeblowane, z osobnym wehodem, przy familji bezdzietnej, na dole, przy ulicy Królewskiej, obok Kościoła Ewangelickiego, są do wynajęcia każdego czasu, dla Osób przybyłych z prowincji, lub pijących wód. Wiadomość tamże pod Nr 1072, u Hersztupskiego Emeryta.



Jest do zbycia za rs. **100 TARANTAS**, z fordeklem, na urząd zbudowany i mało używany; przy nim trzy ruskie Chomonta w dodatku. Wiadomość w Łazienkach Królewskich, w ermitarzu obok mostu Sobieskiego.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 5.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stop 6, cali 3.

TEATR WIELKI. Jutro, *Mauprat* (Iszy raz).